Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Nonagesimustertius ar. de fine operis deo gratiaru[m] actio. Et d[omi]no
pape Joan. istius operis reseruata correctio [et] reco[m]mendatio. [et]
eorum que ipse dominus papa sentit [et] tenet [et] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

paginis illis per quā corpori mystico qd est ecclesia. xxiiij.
 q.v. de liguribus. ad Colof. i. s. L. o. p. eius. valeat copi-
 lariorū hac carne possederit. vnum dumtraxat desiderans
 yni sitiens; ad vnum nō solum actus suos; verū etiā cogi-
 tationes semper intendens. ut illud qd in futurū dicitur
 s. L. o. p. xv. de beata cōversatione sanctoz iam subarratus
 teneat in plenit. i. vt sit ei deus omnis in oībus. Item
 in coll. Isaac pūma deoratione. D. ratio dñica prouehit
 domēticos suos ad illam igneaz per paucis cognitam
 vel expertam immo ineffabilem orationem; que omnem
 trancēdens humānū sensum nullo modo (sic) sono vo-
 cis nec lingue motu nec vlla verbō pronuntiatione) di-
 stinquitur sed quā mens celestis illius infusioe luminis
 illustrata non humānis atq; angustis designat eloquio; sed
 conglobatis sensibus velut de quodā fonte lucidissi-
 mo & copiosissimo effudit vberit. I. vius oīonis formu-
 lam dñi figurauit quā in orationis agonia cōstituitur
 etiā guttas sanguinis inimitabili profudit exēplo. Euce-
 tri. Occasione aut̄ huius orōnis igne multa p̄bent.
 Psalmi & sicutus dec̄tatu. xxi. dis. c. s. versi. lectors. La-
 nova fraterne vocis modulario. Instrumento. vel orga-
 noum pulsatio. Psallēris grauitas. Echo-tatio viri per-
 fecti. er collatio sp̄ialis. Interitus chari vel fratris. Re-
 co-datio peccator. et nō gloriā tenteris contemplatio ge-
 hemmalis. Item in eadē. Et ut orationis vere percipiatis
 affectum; non meā vobis; sed beati Antonii sententiam
 p̄feram. quem ita non sūm q̄ in oratione nouimus perstis-
 tisse; ut eodē in excelsu mentis frequēt̄ exante quām fos-
 lis oīus cepisse infundi; audierunt in feruore sp̄is
 proclamant. Quid me impedit sol; qui ad hoc iā oīris
 v̄ me ab huius veri luminis abstrahat claritatē? I. vius
 etiā sententia non hūana sed diuinā hec est. Nō est (inq̄)
 perfecta oratio in qua se monachus; vel hoc ipsum quod
 oīat nō intelligit. Item in. s. collatione oīone eiusdem
 Isaac. Hic nūq̄ finis totius perfectionis est; ut eosq;
 extenuata mens ab omni situ carnali ad sp̄ialia sublimi-
 tur; donec oīis eius conuersatio oīis cordis voluntari vna
 et iunḡ efficiatur oratio. Item in collatione Joania
 abbatis cenobite & eremite / idem Joannes aīr. P̄o do-
 mini nostri munere memini me in huiusmodi raptum ex-
 cessum frequēt̄ ut obliuisceret me sarcina corporee fra-
 gilitatis induit̄ mentēq; mea ita om̄is exteriores sensus
 subito respuisse; & a cūctis materialib; reb; oīib; erulasse;
 v̄ neḡ oculi neḡ aures meo proprio fungeretur officio.
 Erta diuinis meditationibus ac spiritualibus theorijs
 meus anim⁹ replebat; vs sepe ad vesp̄erā abūm me per-
 cepisse nescire; & sequenti die de hēsterna absolutiōe ie-
 sum penit̄ dubitare. Item in collatione Theome de ana
 mārtirio. Una ergo & sola est theoria. i. cōtemplatio dei
 cui merito omnia virtutum studia postponuntur. multos
 enim sanctos quis bonorum operum terrenis studijs
 occupato; ramen a cōtemplatione illius summi boni re-
 trahunt ac retardant. Dicit frater Egidius laicus socius
 beati Francisci martinius cōtemplatiū q̄ gradus cō-
 templationis sunt rigidi vncio etatis; gulfus; cōtem-
 platio; requies; gloria. Item dicebat q̄ nullus potest ad
 contemplationem ascenderem̄ nisi per actuūm fideliter &
 deuore exercitatus fuerit. Ad contemplandā etiā gloriā
 diuine maiestatis nullus p̄t ascēderem̄ nisi p̄ feruore sp̄is
 ritus et frequentē oīonem. Per feruorem sp̄is accēdit
 homo; & ad contemplationem ascēdit; q̄ cor cum ceteris
 mēbris est ad hoc totū dis̄positū plene: ita q̄ nihil aliud
 etiā vult nisi qd h̄z erit sentit & p̄t cogitare. Ille esset bon⁹
 cōtemplatiū; q̄ si haberet incisos pedes & manus et extra-
 eos oculos & incisum nasum aures & lingua; p̄te magnis
 tudine suaūlīmī ineffabilis & inestimabilis odoris gau-
 dii et dulcedinis nulla alia mēbris nullaq; alia q̄ circa
 celū excoigitari p̄fici. curaret; vel habere desideraret; p̄ter
 id qd h̄z & sentit; sicut Maria secus pedes dñi tantam re-
 cipiebat dulcedinem ab dñi deo; q̄ nullū habebat membrū qd

Lante prospē sui
 dignissima gratia dicta hauffro; er com-
 pleri ista scđa parte istius operis de rui-
 na in vita magna statu ecclēse sancte
 dei nō ad d̄ractiōnē sed correctionē
 prescripta. Iā ratis mea desiderat̄ litorē collocari. At;

Articulus.XCIII. fol.CCLXX.

pro. Ioh. iii. xvii. q. i. muptiaz. Mat. xxv. Ieuas manus oculos et os ad illu spoliu ecclie Iesu christi unicum dom nostrum filiu dei viu et veru deu. Mat. vi. qui est prius cipium et finis. Apoc. i. qui vere fuit principiu isti opis et consummatio. gratias vobis sibi reddens; corde et ore be redicito sibi dicere. Gloria laus et honor tibi sit rex christe redemptor. et bimilio. et claritas. et sapientia et gratiarum actio. honor et virtus et fortitudo tibi deo nostro in secula seculorum. Amen. Apoc. vi. Ad deinde ad te papa beatissime vnde Ioh. xxi. Ne Iesu christi domini nostri in terris vicar generalis et sponse legitime ecclie sue sancte cum tuo venerabili et sacro collegio dno. Cardinali genibus cleris dirigendo fermone hoc opus quod iam fecisti scribi suppliis citate recomendo. Ipsius corrigas et corrigi facias. Fauo rem sibi largiarie. Salus ibi tue et nostre ecclie continet. Sicut etiam dixi in suo principio; sic et nunc in fine eius dico nihil aliud sentio nec reneo nec doceo nisi quod sentis teneas et doceas tibi. Sancta matre eccliae que nunquam a veritate carbolica deuiauit. xxiij. q. i. La recta. c. memo. c. in se de. Si ergo in aliquo ex ignorantia vel imprudentia vel iniuria occupatio sic sunt homines minus bene dixerit; per te. Ioh. xlii. valerianam. corige quod tibi primum christiane religio mis celus incidit. xxiij. q. i. offici. Alla canonica dicta tua authoritate corroborata et confirmata. xxi. q. ii. postea. Et pleni autem hoc opus dei gratia comitante currere anno domini Mccccxvi. pontificatus tui anno. xvi. in vi. In festo sancte Marie nubis in unione vbi tunc cum tua curia residebas. Et incepit anno domini Mccccxvi. pontificatus tui anno xvi. in ciuitate eadē vbi cum tua curia eras et ego seruus pedum tuorum et officialis indignus in penitentiarie officio regnante domino nostro Iesu christo cum patre et spiritu sancto benedicere et glorificato in secula seculorum. I. ad Timo. i. et viti. de cose. ill. s. hi duo. et c. pro gloria tecum.

Cuthoris subscriptio.

Danu propria vna vice correxi et apostillaui anno domini vi. Mccccxvi. in Algarbia Portugallia vbi sum presul

in villa Ramra. Secundo correxi et apostillaui in sancto Jacobo de copostella anno domini. Mcccc. In prima parte illius opis sunt. lxx. articuli. In secunda nono pre. xciiij.

C Ad lectorem.

Habes tandem lector humannissime fratris Aluari Pela gii viri sane peritissimi opus desideratissimum: cui titulum indidit ipse. De planctu ecclie. Opus in qua supia veri fidei eruditissimum plenum: quadragesimo tertio abhinc anno flanneis characteribus priuilegiis Ulme que germanorum est civitas Iherosolima. In quo nimis reponedo p. istinoq. nitorum quoad fieri potuit restituendo quatum sit desiduatum quatuor laboris (quod circa gloriam dixerim) exhaustum: penes eum sit fides qui germana exemplaria cum recentioribus hisce cotulerit. Non in ita nobis ipsi placemus: ut quicquid ineras mendacium in dilspicuum obelo velim existimari. Preter em paucula vel herachiticis tenebris obscuriora in quibus nihil oine potuimus integratis expiscari: nos nulla certo scimus nos (choies enim sumus) oculos et fessilis et effugisse. Hoc tamen admonitum te velim nostrum exemplar nescio quibus malis autibus tam potentiosis erratoz mostris passum scatusse: et via decimam quodque album integrum ille fungs (ne dicam genitus aut inuersum aut adulteratum) fuerit reperire. Quod si rara insignia hec scripta rursum impunctione (quod vtrique speramus) cotigerit de mandariis bene iuvantibus emendatoria fortassis in vulgus prodibit. Impressionum est aure demum predictarum hoc opus in famatissimo Lugdunensi emporio apud vires rum integrerrimum Joannem Cleyen bibliopolam et industrium et de bonis literis optime meritum. Anno post obitum natum sequuntur illius supra decimum septimo ad Calendas Augustas.

Vale.

Distichon.

Plurima qui latuit vir vlli secula notus
Exerit et tenebris Aluarus ecce caput.